
276.

На основу члана 17. тачка 5. и члана 64. Одлуке о избору посла-
ника у Скупштину Аутономне Покрајине Војводине  (“Службени 
лист АПВ” бр.12/2004), Покрајинска изборна комисија на седни-
ци одржаној 30. априла 2008. године донела је 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА 
ИЗБОР ПОСЛАНИКА У СКУПШТИНУ АУТОНОМНЕ  

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ, 11. МАЈА 2008. ГОДИНЕ

1.  За избор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине 
Војводине по пропорционалном изборном систему утврђује 
се 1.720.617 гласачких листића.

Број резервних гласачких листића одређује се у износу од 
0,3% од утврђеног  броја гласачких листића и  износи 5162  
гласачка листића.

2.  За избор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине 
Војводине по већинском изборном систему утврђује се број 
гласачких листића по изборној  јединици и то:

„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на пет језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском и 
русинском.

– Рукописи се не враћају: – 
Огласи по тарифи

Нови Сад

7. маj 2008.

  Број 10                              Година LXIV

Годишња претплата 3.860 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 81.

YU ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyar-szo.co.yu

бр. гласачких 
листића

бр. резервних 
листића

1 Ада 16.515 49

2 Алибунар 19.680 59

3 Апатин 27.512 82

4 Бач 13.520 40

5 Бачка Паланка 49.185 147

6 Бачка Топола 31.716 95

7 Бачки Петровац 12.320 36

8 Бела Црква 16.979 50

9 Беочин 12.939 38

10 Бечеј 34.628 103

11 Врбас 36.895 110

12 Вршац 47.350 142

13 Жабаљ 21.630 64

14 Житиште 16.071 48

15 Зрењанин I 39.429 118

16 Зрењанин II 31.164 93

17 Зрењанин III 38.089 114

18 Инђија 40.806 122

19 Ириг 9.442 28

20 Кањижа 23.604 70

21 Кикинда I 25.604 76

22 Кикинда II 28.765 86

23 Ковачица 23.509 70

24 Ковин 30.220 90

25 Кула 38.217 114

26 Мали Иђош 10.651 31

27 Нова Црња 9.467 28

28 Нови Бечеј 20.716 62

29 Нови Кнежевац 10.097 30

30 Нови Сад I 43.990 131

31 Нови Сад II 43.256 129

32 Нови Сад III 39.198 117

33 Нови Сад IV 38.369 115

34 Нови Сад V 42.962 128

35 Нови Сад VI 48.406 145

36 Нови Сад VII 37.981 113

37 Опово 8.777 26

38 Оџаци 28.329 84

39 Панчево I 35.571 106

40 Панчево II 40.181 120

41 Панчево III 37.076 111

42 Пећинци 15.884 47

43 Пландиште 9.943 29

44 Рума 47.299 141

45 Сента 22.121 66

46 Сечањ 12.415 37

47 Сомбор I 41.147 123

48 Сомбор II 38.013 114

49 Србобран 14.112 42

50 Сремска Митровица 69.509 208

51 Сремски Карловци 8.183 24

52 Стара Пазова 52.660 157

53 Суботица I 28.033 84

54 Суботица II 34.512 103

55 Суботица III 32.486 97

56 Суботица IV 35.212 105

57 Темерин 23.723 71



Страна 442 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 7. мaj 2008.

58 Тител 12.642 37

59 Чока 10.576 31

60 Шид 31.331 93

Број резервних гласачких листића одређује се у износу од 0,3% 
од утврђеног броја гласачких листића по изборној  јединици

3.  Ово  Решење  објавити у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине.”

Покрајинска изборна комисија

Број: 013 - 154/08
У Новом Саду,   30. април 2008. године

Председник комисије
Слободан Надрљански,с.р.

277.

 На основу члана 17. тачке 9. и 10. Одлуке о избору посланика 
у Скупштину Аутономне Покрајине Војводине (“Службени лист 
АПВ”, број 12/2004),  Покрајинска изборна комисија, на седници 
одржаној 05. маја 2008.  године, донела је 

ОДЛУКУ
О  ИЗМЕНИ  УПУТСТВА О СПРОВОЂЕЊУ ОДЛУКЕ 0 
ИЗБОРУ ПОСЛАНИКА У СКУПШТИНУ АУТОНОМНЕ 

ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I  

У Упутству о спровођењу Одлуке о избору посланика у 
Скупштину Аутономне Покрајине Војводине  (“Службени лист 
АПВ”, број 6/2008 и 8/2008 ),  у одељку   «XIV  - ПОСМАТРАЧИ»  
у тачки 1. ставу 5 после речи: «одржавање избора»  ставља се 
тачка  а преостали део одредбе се брише.  

II

Ову одлуку  објавити у “Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине “.

Покрајинска изборна комисија

Број: 013-7-2/08
У Новом Саду,  05. маја 2008. године.

Председник комисије
  Слободан Надрљански,с.р.

278.

 На основу члана 7. став 2. и члана 10. став 2. Одлуке о осни-
вању Покрајинског фонда за развој пољопривреде (“Службени 
лист АПВ”, број 03/01) и члана 25. став 4. Одлуке о организацији 
и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војводи-
не (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 
17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на седни-
ци одржаној 23. априла 2008. године,   донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

 Даје се сагласност на Програм рада и Финансијски план 
Покрајинског фонда за развој пољопривреде, Нови Сад за 2008. 
годину, које је донео Савет Фонда, на седници одржаној 11. 04. 

2008. године.  

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 025-00031/2008
Нови Сад, 23. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

279. 

 На основу члана 2. став 1. тачка 3. и члана 25. став 4. Одлуке о 
организацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покраји-
не Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03) и члана 7. Одлуке о буџету Аутономне Покрајине 
Војводине за 2008. годину (“Службени лист АПВ”, број 3/08), Из-
вршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржа-
ној 23. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Овим Решењем утврђује се Програм распореда и коришћења 
средстава у 2008. години остварених из прихода од приватиза-
ције, у циљу  реконструкције и адаптације репрезентативних 
објеката на којима право коришћења има Аутономна Покрајина 
Војводина, обим средстава и начин њиховог распоређивања и 
коришћења.  

II

Програм  из тачке I овог Решења, чини његов саставни део.

III

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 401-01448/2008
Нови Сад, 23. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

ПРОГРАМ 
 РАСПОРЕДА И КОРИШЋЕЊА  СРЕДСТАВА У 
2008. ГОДИНИ ОСТВАРЕНИХ ИЗ ПРИХОДА ОД 

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ У ЦИЉУ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И 
АДАПТАЦИЈЕ РЕПРЕЗЕНТАТИВНИХ ОБЈЕКАТА  НА 
КОЈИМА ПРАВО КОРИШЋЕЊА ИМА АУТОНОМНА 

ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  

I 

Циљ Програма је реконструкција и адаптација репрезента-
тивних објеката на којима право коришћења има Аутономна 
Покрајина  Војводина (вила «Војводина» у Сремској Каменици и 
вила «Војводина» у Чортановцима).

Распоред и коришћење средстава остварених из прихода од 
приватизације  на територији Аутономне Покрајине Војводине, 
односи се на капитално одржавање зграда и објеката (ракон-
струкција и адаптација репрезентативних објеката на којима 
право коришћења има Аутономна Покрајина  Војводина - вила 
«Војводина» у Сремској Каменици и вила «Војводина» у Чорта-
новцима), идејнe и главнe пројектe који се израђују у сврху ре-
конструкције и адаптације репрезентативних објеката на којима 
право коришћења има Аутономна Покрајина  Војводина (вила 
«Војводина» у Сремској Каменици и вила «Војводина» у Чор-
тановцима), као и на спољно-техничку контролу објеката, из-
давање акта о урбанистичко-техничким условима , сагласности 
Јавних предузећа и друго.

II



7. маj 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 10 - Страна 443

У складу са чланом 5. Одлуке   о буџету Аутономне Покрајине 
Војводине за 2008.годину (“Службени лист АПВ”, бр.3/2008) и 
Финансијским планом примања и издатака Службе за опште и 
заједничке послове покрајинских органа (функционална класи-
фикација 130 – опште услуге), планирана су средства из следећих 
извора финансирања:

1.  12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје  финан-
сијске имовине – приходи од приватизације, економске кла-
сификације:

· 511 - Зграде и грађевински објекти 
5113 –  Капитално одржав. зграда и објеката – 

28.320.000,00 динара;
5114 – Пројектно планирање – 2.950.000,00 динара; и

2.  14 00 Неутрошена средства од приватизације из претходних 
година, економске класификације:

· 511 - Зграде и грађевински објекти 
5113 –  Капитално одржав. зграда и објеката – 

91.762.000,00 динара;
5114 – Пројектно планирање – 4.720.000,00 динара.

Овај програм садржи распоред и коришћење средстава из сле-
дећих извора  финансирања: 

1)  12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје  финан-
сијске имовине – приходи од приватизације, у укупном из-
носу од 31.270.000,00 динара, на следећим економским кла-
сификацијама:

 511  - Зграде и грађевински објекти 
· 5113 – Капитално одржавање зграда и објеката – сред-

ства намењена за раконструкцију и адаптацију репрезен-
тативних објеката на којима право коришћења има Ауто-
номна Покрајина  Војводина - виле «Војводина» у Срем-
ској Каменици  - 28.320.000,00 динара;

· 5114 – Пројектно планирање – средства намењена за из-
раду пројектно-техничке документације у оквиру пла-
ниране раконструкције и адаптације репрезентатив-
них објеката на којима право коришћења има Аутоном-
на Покрајина  Војводина - виле «Војводина» у Сремској 
Каменици - 2.950.000,00 динара; и

2) 14  00 Неутрошена средства од приватизације из претходних 
година, у укупном износу од 60.115.200,00 динара, на следећим 
економским класификацијама:

 511  - Зграде и грађевински објекти 
· 5113 – Капитално одржавање зграда и објеката – сред-

ства намењена за раконструкцију и адаптацију репрезен-
тативних објеката на којима право коришћења има Ауто-
номна Покрајина  Војводина - виле «Војводина» у Чор-
тановцима - 57.000.000,00 динара;

· 5114 – Пројектно планирање – средства намењена за из-
раду пројектно-техничке документације у оквиру пла-
ниране раконструкције и адаптације репрезентативних 
објеката на којима право коришћења има Аутономна 
Покрајина  Војводина - виле «Војводина» у Чортанов-
цима -3.115.200,00 динара.

 III 

Реализација Програма вршиће се из средстава Службе за 
опште и заједничке послове покрајинских органа.

280. 

 На основу члана 2. тачка 3. и члана 25. став 4. Одлуке о организа-
цији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине Војво-
дине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 и 
17/03) и члана 7. Одлуке о буџету Аутономне Покрајине Војводи-
не за 2008. годину (“Службени лист АПВ”, број 03/08), Извршно 
веће Аутономне Покрајине Војводине, на седници одржаној  23. 

априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Овим Решењем утврђује се Програм распореда и коришћења 
средстава за реализацију пројеката у циљу унапређења и подсти-
цања развоја малих и средњих предузећа и предузетништва у АП 
Војводини у 2008. години, као и обим средстава за спровођење 
овог Програма и начин њиховог распоређивања.

II 

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.
 

III 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 401-00969/2008
Нови Сад, 23. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.
ПРОГРАМ

РАСПОРЕДА И КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА У ЦИЉУ УНАПРЕЂЕЊА 

И ПОДСТИЦАЊА РАЗВОЈА МАЛИХ И СРЕДЊИХ 
ПРЕДУЗЕЋА И ПРЕДУЗЕТНИШТВА У АП ВОЈВОДИНИ У 

2008. ГОДИНИ

I

Циљ програма је унапређење и подстицај развоја малих и 
средњих предузећа и предузетништва у АП Војводини, поди-
зање нивоа техничко-технолошке опремљености, пораста про-
изводних капацитета, побољшања квалитета услуга и повећања 
технолошко-економске ефикасности процеса реализације про-
извода, подстицаја развоја нових технологија, као и развоја об-
ласти и грана које имају утицај на остварење Стратегије развоја 
АП Војводине, тј. области и грана које имају утицаја на измену 
привредне структуре, односно оптимално коришћење компара-
тивних предности АП Војводине.

Распоред и коришћење средства утврђених Програмон засни-
ва се на потребама малих и средњих предузећа и предузетника 
у АП Војводини за упознавањем са развијеношћу  сектора ма-
лих и средњих предузећа и предузетништва (бројем предузећа, 
запосленошћу, укупном приходу, ефикасношћу пословања и 
сл.) мерама подршке развоја (креирање стимулативног правног 
и локалног окружења, подизање нивоа знања и способности у 
малим и средњим предузећима и предузетницима, повећање 
продуктивности, конкурентности и подстицања развоја малих и 
средњих предузећа, заштите животне средине, уштеде енергије 
и изналажење алтернативних облика, као и изналажење могућ-
ности коришћења секундарних сировина као будућег сировин-
ског потенцијала.

II

Одлуком о буџету Аутномне Покрајине Војводине за 2008. 
годину (»Службени лист АП Војводине», бр. 03/2008 од 10. 03. 
2008. године) у оквиру раздела 08 – Покрајински секретаријат за 
приватизацију, предузетништво, мала и средња предузећа, функ-
ционална класификација 410 – Општи економски и комерцијални 
послови планирана су средства у износу од 60.000.000,00 динара, 
примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имови-
не – приходи од приватизације (извор финансирања 12 04). 

III

Средства утврђена овим Програмом користиће се на следећи 
начин:



Страна 444 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 7. мaj 2008.

· 4234 Услуге информисања планиране су у износу од  
5.000.000,00 динара. За услуге информисања јавно-
сти, рекламирања и промотивне активности Секрета-
ријата потписаће се Уговор са електронским медији-
ма  за емитовање програма  и увођења перманентних 
емисија у циљу презентације програма развоја малих и 
средњих предузећа и предузетништва у оквиру Секрета-
ријата, упознавања са радом Агенција за развој малих и 
средњих предузећа у АП Војводини, објављивања кон-
курса за пројекте, пословне берзе,  успостављање мони-
торинга у области малих и средњих предузећа и преду-
зетништва на територији АП Војводине. 

· 4235 Стручне услуге су планиране у иносу од  
10.000.000,00 динара. У оквиру дугорочне и приори-
тетне политике и програмског опредељења Извршног 
већа АП Војводине за развој малих и средњих преду-
зећа и предузетништва  планирана су средства за анга-
жовање експерата, образовног и научног сектора (Уни-
верзитети, Институти, Заводи, Банке, Агенције, остале 
организације и институције) на програмима развоја  ма-
лих и средњих предузећа и предузетништва и програма 
приватизације, суфинансирање GEM пројекта, у  циљу 
праћења и развијања индикатора којим се мери преду-
зетничка активност и клима сваке земље укључене у 
пројекат, финансирање консултантских услуга у 2008. 
години у циљу реализације пројекта развоја конкурент-
ности предузећа  «20 кључева» (PPORF Програм) са те-
риторије АП Војводине.

· 4249 Остале специјализоване услуге – планирају се 
средства у износу од 10.000.000,00 динара.  Средства су 
намењена за финансирање Пројеката за обуку кадрова 
у малим и средњим предузећима и обуку предузетника 
у примени пословних идеја за подстицање привредног 
развоја, унапређење идеје предузетништва и друге спе-
цијализоване услуге. Циљ Пројеката је повећањe преду-
зетничке иницијативе и обучавањe потенцијалних про-
извођача за успешно пословање и вођење сопственог 
бизниса кроз удруживање у заједничке организације и 
могућност развоја система квалитета у својој комплекс-
ности на нивоу малих и средњих предузећа и предузет-
ништва.

На овај начин постиће се повећање запослености и побољшање 
социјалног положаја радника кроз висококвалитетну и конкрет-
ну обуку у складу са стандардима Европске уније.

· 4541 Текуће субвенције приватним предузећима у изно-
су од  20.000.000,00 динара.

Планирана средства ће се доделити малим и средњим преду-
зећима са седиштем на територији Аутономне Покрајине Војво-
дине у циљу:

1. увођења нових технологија,
2. отварања нових радних места,
3. запошљавања лица са инвалидитетом, жена и лица која 

су остала незапослена у процесу приватизације,
4. очувања и унапређења животне средине,
5. подстицања развоја недовољно развијених региона и ру-

ралног развоја,
6. одржавања старих заната,
7. обуке и едукације приватних предузетника у области 

примене нових законских прописа ради њиховог лакшег 
укључивања у процес европских интеграција,

8. подстицања извоза и других активности у скетору МСП 
и предузетништва.

9. остваривања свеобухватног развоја привреде Аутоном-
не Покрајине Војводине и других активности у сектору 
МСП и предузетништва.

Средстава ће бити распоређена на основу поднетих захтева 
овлашћених субјеката а у складу са Правилником о расподе-
ли средстава за субвенционисање малих и средњих предузећа 
Покрајинског секретаријата за приватизацију, предузетништво, 
мала и средња предузећа. 

· 4819 Дотације осталим непрофитним институцијама 
планирају се средства у износу од  15.000.000,00 дина-
ра.

Планирана средства осталим непрофитним институцијама 
намењена су суфинансирању дела трошкова Агенција за развој 
МСП, удружења предузетника и осталих непрофитних органи-
зација институција и  удруђења са седиштем на територији Ауто-
номне Покрајине Војводине у циљу:

1. повећања предузетничке иницијативе и обучавања по-
тенцијалних предузетника за успешно пословање и 
вођење сопственог бизниса,

2. пружања подршке сектору малих и средњих предузећа 
који се баве старим занатима, рукотворинама и при-
мењеном уметношћу у пословању с европским преду-
зећима,

3. повезивање и подстицање на сарадњу МСП и преду-
зетника,

4. подстицања одрживог развоја села као једног од приори-
тета Стратегије еомског развоја АПВ и њен равномеран 
економски развој и других активности у сектору МСП и 
предузетништва.

Средстава ће бити распоређена на основу поднетих захтева 
овлашћених субјеката а у складу са Правилником о расподели 
средстава за дотације осталим непрофитним институцијама 
Покрајинског секретаријата за приватизацију, предузетништво, 
мала и средња предузећа. 

IV

Исплату средстава за реализацију Програма вршиће Покрајин-
ски секретаријат за приватизацију, предузетништво, мала и 
средња предузећа.

281.

 На основу  чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Мађара (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана  2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА

I

У Управни одбор Завода за културу војвођанских Мађара,  
именују се:

за председника:
· Siflis Zoltán

за чланове:
· Dudás Károly
· Káich Katalin
· Hódi Sándor
· Németh Ferenc
· Ózer Ágnes
· Papp Árpád
· Samu János
· Tari István.

Председник и чланови Управног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 



7. маj 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 10 - Страна 445

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00218/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

282.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Мађара (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА

I

У Надзорни одбор Завода за културу војвођанских Мађара,  
именују се:

за председника:
· Szecsei Mihály

за чланове:
· Nagy József
· Várkonyi Zsolt.

Председник и чланови Надзорног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00213/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

283.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Словака (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) 
и члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ СЛОВАКА

I

У Управни одбор Завода за културу војвођанских Словака,  
именују се:

за председника:
· Владимир Валенћик

за чланове:
· др Самуел Человски
· др Михал Тир
· Самуел Болдоцки, проф.
· Јармила Ћендић
· Мр Ана Сечова-Пинтирова
· Ана Медвеђова, проф.
· Мр арт. Мирослав Бенка
· Ева Нађова.

Председник и чланови Управног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00219/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

284.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Словака (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) 
и члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ СЛОВАКА

I

У Надзорни одбор Завода за културу војвођанских Словака,  
именују се:

за председника:
· Мартин Злох

за чланове:
· Ана Хрћан-Лесковац
· Јарослав Хребик.

Председник и чланови Надзорног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00214/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.



Страна 446 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 7. мaj 2008.

285.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Румуна (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана  2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о ор-
ганизацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ РУМУНА

I

У Управни одбор Завода за културу војвођанских Румуна,  
именују се:

за председника:
· Марчел Драган

за чланове:
· Адриан Негру
· Родика Алмажан
· Моника Болдовина
· Родика Урсулеску-Миличић
· Родика Петровић
· Моисе Јанеш
· Александру Бугар
· Виорел Балађеан.

Председник и чланови Управног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00220/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

286.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Румуна (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ РУМУНА

I

У Надзорни одбор Завода за културу војвођанских Румуна,  
именују се:

за председника:
· Нику Ћиришан

за чланове:
· Виорел Бесу
· Пера Околишан.

Председник и чланови Надзорног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00215/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

287.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Русина (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 

ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ РУСИНА

I

У Управни одбор Завода за културу војвођанских Русина,  име-
нују се:

за председника:
· Влада Њаради, самостални ликовни уметник из Врбаса, 

за чланове:
· Славко Орос, председник НС русинске националне 

мањине из Руског Крстура,
· Јоаким Рац, кореограф, секретар НС из Руског Крстура,
· Љубица Отић, кустос, саветник у Музеју Војводине из 

Ђурђева,
· Мирослав Цирба, правник, активиста у култури из 

Шида,
· Ирина Олеар, професор музике, подпредседник НС и 

председник одбора за културу НС из Руског Крстура,
· Славко Рац, привредник из Руског Крстура,
· Михајло Холошњај, свештеник и историчар из Ђурђе-

ва,
· Михајло Зазуљак, новинар из Руског Крстура.

Председник и чланови Управног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00221/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.



7. маj 2008. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 10 - Страна 447

288.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Русина (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ РУСИНА

I

У Надзорни одбор Завода за културу војвођанских Русина,  
именују се:

за председника:
· Мирослав Чакан, привредник, подпредседник НС из 

Ђурђева, 

за чланове:
· Владимир Варга, дипломирани економиста из Руског 

Крстура,
· Љубица Малацко, књиговођа из Новог Сада.

Председник и чланови Надзорног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00216/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

289.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Хрвата (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ 
ВОЈВОЂАНСКИХ ХРВАТА

I

У Управни одбор Завода за културу војвођанских Хрвата, име-
нују се:

за председника:
· Дујо Руње, професор из Суботице, 

за чланове:
· Олга Шрам, повјесничарка умјетности из Суботице,
· Цецилија Милер, ликовна умјетница из Сомбора,
· Јосип Тољ, проф. из Лемеша (Светозар Милетић),

· Катарина Челиковић, професорица из Суботице,
· Марија Ловрић, професорица из Новог Сада,
· влч. Едуард Шпановић, жупник у Сремској Митровици,
· Звонимир Пелајић, професор из Плавне,
· влч. Андрија Анишић, жупник из Суботице.

Председник и чланови Управног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00222/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

290.

 На основу чланa 11. став 2. Одлуке о оснивању Завода за кул-
туру војвођанских Хрвата (“Службени лист АПВ”, број: 7/08) и 
члана 2. тачке 16. алинеје 17. и члана 25. став 4. Одлуке о орга-
низацији и начину рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 
23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине, на 
седници одржаној 29. априла 2008. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЗАВОДА ЗА КУЛТУРУ ВОЈВОЂАНСКИХ ХРВАТА

I

У Надзорни одбор Завода за културу војвођанских Хрвата,  
именују се:

за председника:
· Иван Будинчевић, дипл. ецц.,

за чланове:
· Љиљана Дулић, дипл. ецц.,
· Јосипа Војнић Тунић, апсолвентица Правног факулте-

та.

Председник и чланови Надзорног одбора, именују се на период 
од четири године.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”. 

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00217/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

291.

 На основу члана 2. тачке 16. алинеје 18. и члана 25. став 4. 
Одлуке о организацији и начину рада Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине 



Страна 448 - Број 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 7. мaj 2008.

Војводине, на седници одржаној 29. априла 2008. године, донело 
је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ У ПАНЧЕВУ

I 

ДАРИНКА МИЉАНОВИЋ-ОКА, разрешава се дужности 
председника Управног одбора Градске библиотеке у Панчеву.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00239/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

292.

 На основу члана 2. тачке 16. алинеје 18. и члана 25. став 4. 
Одлуке о органи-зацији и начину рада Извршног већа Аутономне 

Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број: 10/92, 12/92, 
1/95, 3/02, 23/02 и 17/03), Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 29. априла 2008. године, донело 
је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ У ПАНЧЕВУ

I 

Др ГОРДАНА СТОКИЋ, доктор библиотекарства и библи-
отечке информатике, доцент на катедри за библиотекарство и 
информатику Филолошког факултета Универзитета у Београду, 
именује се за председника Управног одбора Градске библиотеке 
у Панчеву.

II 

Ово Решење објавиће се у “Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине”.

Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине

Број: 022-00240/2008
Нови Сад, 29. април 2008. године

Потпредседник
 Извршног већа

Др Лоди Г. Габор,с.р.

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyar-szo.co.yu

Покрајинска изборна комисија

276. Решење о утврђивању броја гласачких листића за из-
бор посланика у Скупштину Аутономне Покрајине 
Војводине, 11. маја 2008. године

277. Одлука о измени Упутства о спровођењу Одлуке о 
избору посланика у Скупштину Аутономне Покраји-
не Војводине

Извршно веће 
Аутономне Покрајине Војводине

278. Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план Покрајинског фонда за развој 
пољопривреде за 2008. годину

279. Решење о утврђивању Програма распореда и ко-
ришћења средстава у 2008. години остварених из 
прихода од приватизације у циљу реконструкције и 
адаптације репрезентативних објеката на којима пра-
во коришћења има Аутономна Покрајина Војводина

280. Решење о утврђивању Програма распореда и ко-
ришћења средстава за реализацију пројеката у циљу 
унапређења и подстицања развоја малих и средњих 
предузећа и предузетништва у АП Војводини у 2008. 

години
281. Решење о именовању председника и чланова Управ-

ног одбора Завода за културу војвођанских Мађара 
282. Решење о именовању председника и чланова Надзор-

ног одбора Завода за културу војвођанских Мађара 
283. Решење о именовању председника и чланова Управ-

ног одбора Завода за културу војвођанских Словака
284. Решење о именовању председника и чланова Надзор-

ног одбора Завода за културу војвођанских Словака
285. Решење о именовању председника и чланова Управ-

ног одбора Завода за културу војвођанских Румуна
286. Решење о именовању председника и чланова Надзор-

ног одбора Завода за културу војвођанских Румуна
287. Решење о именовању председника и чланова Управ-

ног одбора Завода за културу војвођанских Русина
288. Решење о именовању председника и чланова Надзор-

ног одбора Завода за културу војвођанских Русина
289. Решење о именовању председника и чланова Управ-

ног одбора Завода за културу војвођанских Хрвата
290. Решење о именовању председника и чланова Надзор-

ног одбора Завода за културу војвођанских Хрвата
291. Решење о разрешењу председника Управног одбора 

Градске библиотеке у Панчеву
292. Решење о именовању председника Управног одбора 

Градске библиотеке у Панчеву

441

442

442

442

443

444

445

445

445

446

446

446

447

447

447

447

448


